

Velkommen til FDF Brædstrup



BRÆDSTRUP

Hvad er FDF?

Frivilligt Dreng- og Pige-Forbund, FDF, er en børne- og ungdomsorganisation med lokale fritidsaktiviteter, hvor børn og unge dannes gennem fællesskab, leg og oplevelser.

Aktiviteterne er ledet af frivillige voksne. Vi kalder dem ledere, og de mødes hver uge med børn og unge, fordi de ønsker at give dem et ståsted at møde verden fra. I FDF vil i gerne mødes, og derfor hedder vores ugentlige sammenkomst 'et møde'. Et møde består af sjove lege og aktiviteter for dit barn, som lederne planlægger med øje for at skabe fælles oplevelser.



FDFs formål

I FDF møder vi børn og unge med et kristent livs- og menneskesyn, der viser, at i som mennesker er skabt til fællesskab og er ligeværdige uanset baggrund. Vi formidler kristne fortællinger og værdier på en måde, der er relevant for børn, unge og voksne i dag.

Vi vil rigtig gerne dig og dit barn, så kom ind og sig hej, når du afleverer og henter dit barn. For at vi kan give dit barn den bedst mulige oplevelse, er samarbejde og dialog essentielt. Det er vigtigt, at vi kender hinanden godt, og at du fortæller os de særlige ting, vi kan have brug for at vide om dit barn.

FDF-kredsen er en forening

Det betyder, at såvel børn som voksne er en del af kredsens frivillige fællesskab, hvor i løfter i flok - og vi har også brug for din hjælp! I kredsen har vi mange små og store opgaver i løbet af året. Hvis der er noget særligt, du som forælder ønsker at bidrage med, vil vi gerne høre fra dig. Du kan også blive en del af kredsens bestyrelse og være med til at sætte retningen for de oplevelser, som kredsen skal skabe for børn og unge de kommende år. For at kunne dække de udgifter, vi har i kredsen, og samtidig holde kontingentet lavt, laver vi løbende pengeskabende aktiviteter. Det har vi brug for hjælp til fra dig. Hold derfor øje med, når vi beder om hjælp til konkrete opgaver. Her kan vi nævne:

- Salg af juletræer i december måned
- Oprydning til byfest



Klasserne

Man kan starte til FDF i foråret, når man skal til at starte i skole. De hold, som børnene er samlet på, kalder vi 'klasser'. Klasserne er opdelt efter børnenes alder og har deres eget FDF-navn. I Brædstrup har puslinge og tumlinge ofte været sammen. Det afhænger af størrelsen på klasserne om de splittes op.

Puslinge

0. klasse

Som pusling kommer dit barn til at bruge meget tid på at lege - både ude og inde.

Puslinge har det altid sjovt. Vi leger, spiller bold, er på løb, laver snobrød over bål og meget mere.



Pilte

3. og 4. klasse

Pilte har det fedt. Vi er på GPS-løb, klatrer, danser, laver bolsjer, sejler i kano og meget mere.

Væbnere

5. og 6. klasse

Væbnere er lige lidt sejere. Vi tager på natløb, sejler i kano, laver små videofilm, konkurrerer mod andre patruljer og meget mere.



Tumlinge

1. og 2. klasse

Tumlinge har det sjovt. Vi klæder os ud, leger spioner, sover i telt, laver mad over bål og meget mere.

Da vi ofte er udenfor, er det altid en god idé at have varmt tøj med.

FDF ordbog

Her kan du finde svar på mange af de spørgsmål, der ofte dukker op, når man starter i FDF. Det kan være en god idé at læse dette lille opslagsværk igennem en enkelt gang, og derefter kan du bruge det, når du er i til om noget.

Afbud

Det er vigtigt, at I melder afbud, hvis jeres barn ikke kan komme til FDF. Gerne i god tid, så vi ledere har gode muligheder for at planlægge aktiviteterne.

Aflevering og afhentning

Vi vil rigtig gerne møde jer, derfor vil vi gerne at i komme ind og aflevere jeres børn samt henter dem igen når vi er færdige. Vi har en lang grusvej, hvor der ikke kan være 2 biler på samme tid, så når man aflevere og henter opfordre vi til at man venter med at køre retur til efter mødetidspunkt så alle har en chance for at komme ned af grusvejen.

I vinterperioden vil vi ikke have børn på parkeringspladsen, så der skal i hente børnene i huset eller værkstedet.

Bestyrelse

Kredsens bestyrelse vælges på det årlige årsmøde, som vi afholder ifm.

Familieweekend som ligger i november måned. Alle medlemmer kan stille op. Bestyrelsen har det overordnede ansvar for kredsens. Det er her, de store beslutninger om kredsens økonomi og udvikling tages. Opgaverne er forskelligartede, og det kræver ikke nogen særlig erfaring at sidde med i bestyrelsen.

Vi bruger Facebook til at dele aktuelle nyheder. Find os ved at søge på FDF Brædstrup. Derudover har Puslinge/tumlinge også en facebookside



"Det Hellige"

Materialer og værktøj skal der til når vi skal lave aktiviteter med børnene, derfor har vi et rum vi kalder det "det hellige". Her har vi en masse materialer, værktøj,

redningsveste, telte og meget mere. Vi kan altid finde på nogle aktiviteter og børnene elsker at være med på opdagelse derinde, når de får lov.

Forbundsskjorte

Alle medlemmer af FDF har ret til at bære den blå forbundsskjorte. Når vi tager den på, viser vi, at vi er en del af samme fællesskab. Forbundsskjorten kan købes på 55nord.dk. På facebook FDF genbrugs Guld er der også mulighed for at købe en forbundsskjorte.



Foto

Vi tager billeder for at kunne dele og mindes alle de gode oplevelser, vi har sammen på mødeaftener og lejre. Du og dit barn kan se billederne på vores Facebook, og du kan altid bede om at få et billede fjernet igen.

Indmeldelse og udmeldelse

Når du har udfyldt en indmeldelsesblanket, er dit barn medlem af FDF og bliver ved med at være det, også selv om det har været sommerferie, eller barnet ikke har været til FDF mange

gange. Hvis barnet ikke længere vil gå til FDF, er det vigtigt, I kontakter lederne for at blive udmeldt.

Kano

Vi har 7 kanoer til rådighed i FDF Brædstrup. Kanoerne bruger vi fra pilte og op af, da der er et krav om at børnene skal kunne svømme 200 meter. Kanoerne kan også mod betaling lejes hos os, hvis I har lyst til en kanotur med jeres børn. Det er dog kun for FDF medlemmer.

Kontingent

Alle medlemmer i kredsen betaler et kontingent på 300 kr. pr. halvår. Kontingentet går til at dække udgifter til aktiviteter, lokaler, materialer osv. Økonomi bør ikke være en hindring for at gå til FDF. Kontakt kredsledelsen for at høre om støtteligheder.



Kredsledelse

Det er kredsledelsen der står for den daglige ledelse af kredsen. Du kan kontakte kredslederen Kjeld på tlf. 61688231 eller mail: kjeldc54@gmail.com

Ledere og lederassistenter

De frivillige voksne i FDF, som hver uge laver aktiviteter for børnene, kalder vi for ledere. Unge kan starte som lederassistent, når de er klar til at få lidt mere ansvar.



Lejr

Ud over de ugentlige møder tager vi på lejrture. Her får vi mulighed for at få oplevelser, som ikke kan nås på en hverdagsaften, hvilket skaber endnu tættere relationer. Når vi skal på lejr, sender vi en pakkeliste med hjem forud for lejren, men det kan være en god idé at anskaffe de mest basale ting allerede nu. Det er ting som en sovepose, regntøj, lommelygte og ikke mindst forbundsskjorten.

Vi afholder en sommerlejr 1 gang om året i starten af sommerferien. Hvert 4. år afholdes der landslejr fra pilte og op efter.



Lejrtanter og -onkler

Når kredsen er på lejr, vil vi rigtig gerne have hjælp til mad og stå for forskellige praktiske opgaver. De personer kaldes for lejrtanter eller lejronkler og er meget værdsatte! Det er en sjov oplevelse og giver et godt sammenhold mellem forældrene.



March & Lejr

FDFs sangbog hedder March & Lejr. Den bliver udgivet med nye FDF-sange hvert

år og kan fås gennem kredsen eller på 55nord.dk.

Mærker

Vores mærker er de små perler, som kan placeres på forbundsskjortens højre ærme. De minder os om alle de gode FDF-oplevelser, vi har haft sammen.



Pengeskabende aktiviteter

For at kunne dække kredsens udgifter til aktiviteter og samtidig holde kontingentet lavt, laver vi løbende pengeskabende aktiviteter som juletræssalg. Da alle ledere er frivillige, og tiden derfor også skal prioriteres, er det især her, vi har brug for din hjælp. Vi har en trailer til rådighed, så selvom du ikke altid mener du har udstyret - kan vi stadig bruge din hjælp. Hold øje med, når vi beder om hjælp til konkrete opgaver.

Persondata

Vi gemmer kontaktinformationer og andre vigtige informationer om dit barn. Kontakt kredsledelsen, hvis du vil høre mere om vores persondatapolitik.

Samværsregler

Kredsens samværsregler er vores retningslinjer for, hvordan vi er sammen i

FDF. De er tilgængelige for alle, og du kan enten finde dem på vores hjemmeside <https://kredsservice.fdf.dk/bestyrelse/samvaersregler/fdfs-samvaersregler> eller spørg kredsledelsen.

Sømosegaard

Vi omtaler den også Sømosen. Sømosen er selvejende og drives vha. udlejning til bl.a. FDF. Sømosen har en bestyrelse, hvor der er repræsentanter fra FDF og KFUM og K, som kan være med til at beslutte nye tiltag, så vi har de bedst mulige rammer for vores møder. Vi har f.eks. lige fået nye borde og stole. Grilhytten har vi også været med til at beslutte. FDF har Sømosen onsdag og torsdag, dog bruger vi den kun til møder om onsdagen.

Der er et fantastisk udeareal med skov og plads til at boltre sig, som vi sætter stor pris på.



Årsmøde

På årsmødet samles alle kredsens medlemmer og deres forældre. Det er et vigtigt arrangement for FDF, hvor du kan høre om kredsens liv og udvikling. Det er også her kredsens bestyrelse bliver valgt. Vi afholder årsmøde ifm. Familieweekend som afholdes i november.